
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

사회복지과 46,137,647 44,423,747 1,713,900

국 25,923,206 25,911,857 11,349

균 1,037,400 1,037,400 0

도 3,550,905 3,541,041 9,864

시 15,626,136 13,933,449 1,692,687

취약계층 복지증진 3,637,286 3,601,573 35,713

국 1,730,876 1,719,527 11,349

균 746,900 746,900 0

도 462,850 457,986 4,864

시 696,660 677,160 19,500

주민복지향상 3,637,286 3,601,573 35,713

국 1,730,876 1,719,527 11,349

균 746,900 746,900 0

도 462,850 457,986 4,864

시 696,660 677,160 19,500

지역사회보장협의체운영 114,000 104,500 9,500

도 6,000 6,000 0

시 108,000 98,500 9,500

307 민간이전 80,000 70,500 9,500

도 6,000 6,000 0

시 74,000 64,500 9,500

03 민간단체법정운영비보조 70,000 60,500 9,500

○지역사회보장협의체 운영비

64,000 54,500 9,500경정 64,000,000원

노숙인 복지시설 운영 931,434 915,221 16,213

국 652,003 640,654 11,349

도 279,431 274,567 4,864

307 민간이전 931,434 915,221 16,213

국 652,003 640,654 11,349

도 279,431 274,567 4,864

10 사회복지시설법정운영비보조 931,434 915,221 16,213

○노숙인 복지시설 운영비 931,434 915,221 16,213경정 931,434,000원

국 652,003 640,654 11,349

도 279,431 274,567 4,864

사회복지 도 소규모지역개발사업 30,000 20,000 10,000

도 20,000 20,000 0

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도 20,000 20,000 0

시 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○상이군경지회 기능보강 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국가보훈관리 및 지원 4,136,370 3,889,370 247,000

도 10,000 5,000 5,000

시 4,126,370 3,884,370 242,000

국가유공자등 예우풍토 조성 4,136,370 3,889,370 247,000



부서: 사회복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 국가유공자등 예우풍토 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 5,000 5,000

시 4,126,370 3,884,370 242,000

3.1운동 및 임시정부수립 100주년 기념 사업 625,000 400,000 225,000

도 5,000 0 5,000

시 620,000 400,000 220,000

201 일반운영비 28,200 23,200 5,000

도 5,000 0 5,000

시 23,200 23,200 0

01 사무관리비 10,900 8,900 2,000

○길거리 만세운동 재현 행사 물품 구입 등

5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

도 2,000 0 2,000

시 3,000 3,000 0

03 행사운영비 17,300 14,300 3,000

○길거리 만세운동 재현 행사

8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 593,500 373,500 220,000

01 시설비 593,500 373,500 220,000

○낙안면 독립운동테마공원 조성 사업 370,000 150,000 220,000

― 독립운동테마공원 조성

270,000 50,000 220,000

○독립운동가 생가 터 표지판 설치 사업 117,500 127,500 △10,000

― 생가 터 표지판 설치 17,500 27,500 △10,000

○박항래의사 기념비 개보수 사업

10,000 0 10,000

경정 270,000,000원

경정 17,500,000원

10,000,000원*1식

호국공원 조성 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○호국공원 진입로 정비공사

297,000 300,000 △3,000

○보훈복지회관 장애인 시설 정비

3,000 0 3,000

경정 297,000,000원

3,000,000원*1식

365일 나라사랑 현충정원 운영 32,960 10,960 22,000

201 일반운영비 28,960 6,960 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○현충정원 시민작품 DB 구축

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

저소득층 생활 안정지원 31,868,440 31,786,107 82,333

국 23,972,330 23,972,330 0

균 290,500 290,500 0

도 3,012,055 3,012,055 0

시 4,593,555 4,511,222 82,333

저소득층 지원 31,868,440 31,786,107 82,333



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활 안정지원

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 23,972,330 23,972,330 0

균 290,500 290,500 0

도 3,012,055 3,012,055 0

시 4,593,555 4,511,222 82,333

사회복지관운영 732,626 697,626 35,000

307 민간이전 732,626 697,626 35,000

10 사회복지시설법정운영비보조 366,313 331,313 35,000

○사회복지관 운영비(순천종합사회복지관)

366,313 331,313 35,000경정 366,313,000원

통합조사관리업무수행 17,260 15,260 2,000

202 여비 15,260 13,260 2,000

01 국내여비 15,260 13,260 2,000

○복지담당공무원 선진지 견학(지역복지사업 우

수기관 포상금) 2,000 0 2,000200,000원*10명

지역자활센터 운영 276,141 245,808 30,333

국 172,066 172,066 0

도 24,580 24,580 0

시 79,495 49,162 30,333

307 민간이전 276,141 245,808 30,333

국 172,066 172,066 0

도 24,580 24,580 0

시 79,495 49,162 30,333

10 사회복지시설법정운영비보조 276,141 245,808 30,333

○지역자활센터 기관운영비

276,141 245,808 30,333경정 276,141,000원

국 172,066 172,066 0

도 24,580 24,580 0

시 79,495 49,162 30,333

자활사업 활성화 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

11 사회복지사업보조 15,000 0 15,000

○제19회 전남자활대회 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

복지 인프라 구축 1,921,623 1,434,840 486,783

국 220,000 220,000 0

도 66,000 66,000 0

시 1,635,623 1,148,840 486,783

장묘문화개선사업 1,921,623 1,434,840 486,783

국 220,000 220,000 0

도 66,000 66,000 0

시 1,635,623 1,148,840 486,783

공설 장사시설 설치(시립 봉안시설) 481,707 0 481,707

401 시설비및부대비 481,707 0 481,707

01 시설비 481,707 0 481,707

○주차장 설치 및 원인자부담금 481,707 0 481,707



부서: 사회복지과

정책: 복지 인프라 구축

단위: 장묘문화개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주차장 설치 389,990 0 389,990

― 하수도 원인자 부담금 91,717 0 91,717

389,990,000원*1식

91,717,000원*1식

장사시설(공원묘지,추모공원)운영비 743,416 743,340 76

101 인건비 78,552 78,476 76

04 기간제근로자등보수 78,552 78,476 76

○화장장 인부임 29,387 29,348 39

― 건강보험 595 575 20

― 산재보험 161 148 13

― 장기요양보험 49 43 6

○공원묘지, 추모공원 운영 인건비 28,964 28,927 37

― 건강보험 546 527 19

― 산재보험 148 136 12

― 장기요양보험 45 39 6

경정 595,000원

경정 161,000원

경정 49,000원

경정 546,000원

경정 148,000원

경정 45,000원

공설묘지 자연장지 조성사업 155,000 150,000 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○공설묘지 자연장지화 조성 주민강의 및 견학

5,000 0 5,00010,000원*500명*1회

재무활동(사회복지과) 4,288,672 3,426,601 862,071

보전지출 862,071 0 862,071

보전지출 862,071 0 862,071

802 반환금기타 862,071 0 862,071

01 국고보조금반환금 746,128 0 746,128

○2018년 지역사회서비스투자사업 집행 잔액

40,215 0 40,215

○2018년 지역사회서비스투자사업 이자

4,590 0 4,590

○2018년 노숙인복지시설 운영비 집행 잔액

49,407 0 49,407

○2018년 노숙인복지시설 기능보강 집행 잔액

6,680 0 6,680

○2018년 사회복지인력 인건비 집행 잔액

228 0 228

○2018년 기초생활보장급여 집행 잔액

298,052 0 298,052

○2018년 지역자활센터 운영비 이자 36 0 36

○2018년 자활근로사업 집행 잔액

85,602 0 85,602

○2018년 자활근로사업 이자 159 0 159

○2018년 희망키움통장1 집행 잔액

9,678 0 9,678

○2018년 희망키움통장1 이자 283 0 283

40,215,000원

4,590,000원

49,407,000원

6,680,000원

228,000원

298,052,000원

36,000원

85,602,000원

159,000원

9,678,000원

283,000원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 희망키움통장2 집행 잔액

9,600 0 9,600

○2018년 희망키움통장2 이자 36 0 36

○2018년 내일키움통장 집행 잔액 440 0 440

○2018년 내일키움통장 이자 26 0 26

○2018년 청년키움통장 집행 잔액

17,899 0 17,899

○2018년 청년키움통장 이자 8 0 8

○2017년 희망키움통장1 국고 환수액

6,767 0 6,767

○2017년 희망키움통장2 국고 환수액

8,422 0 8,422

○2017년 내일키움통장 국고 환수액

1,480 0 1,480

○2016년 희망키움통장1 국고 환수액

6,568 0 6,568

○2016년 내일키움통장 국고 환수액

2,320 0 2,320

○2015년 희망키움통장1 국고 환수액

4,369 0 4,369

○2014년 희망키움통장1 국고 환수액

922 0 922

○2013년 희망키움통장1 국고 환수액

269 0 269

○2017년 주거급여사업 이자 1,339 0 1,339

○2018년 가사간병방문지원사업 집행 잔액

3,603 0 3,603

○2018년 가사간병방문지원사업 이자

1,116 0 1,116

○2018년 주거급여사업 집행 잔액

181,321 0 181,321

○2018년 주거급여사업 이자 4,573 0 4,573

○2018년 해산장제급여사업 집행 잔액

120 0 120

9,600,000원

36,000원

440,000원

26,000원

17,899,000원

8,000원

6,767,000원

8,422,000원

1,480,000원

6,568,000원

2,320,000원

4,369,000원

922,000원

269,000원

1,339,000원

3,603,000원

1,116,000원

181,321,000원

4,573,000원

120,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,943 0 115,943

○2018년 지역사회서비스투자사업 집행 잔액

6,894 0 6,894

○2018년 지역사회서비스투자사업 이자

787 0 787

○2018년 노숙인복지시설 운영비 집행 잔액

21,175 0 21,175

○2018년 노숙인복지시설 운영비 이자

47 0 47

○2018년 노숙인복지시설 기능보강 집행잔액

3,340 0 3,340

○2018년 노숙인복지시설 기능보강 이자

38 0 38

6,894,000원

787,000원

21,175,000원

47,000원

3,340,000원

38,000원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 노숙인복지시설 종사자특별수당 집행

잔액 550 0 550

○2018년 사회복지관 종사자특별수당 집행 잔액

25 0 25

○2018년 기초생활보장급여 집행 잔액

37,257 0 37,257

○2018년 지역자활센터 운영비 이자 6 0 6

○2018년 자활근로사업 집행 잔액

10,701 0 10,701

○2018년 자활근로사업 이자 20 0 20

○2018년 지역자활센터 종사자특별수당 집행 잔

액 420 0 420

○2018년 지역자활센터 종사자특별수당 이자

1 0 1

○2018년 지역자활센터 사례관리사 지원 집행

잔액 755 0 755

○2018년 지역자활센터 사례관리사 지원 이자

4 0 4

○2018년 희망키움통장1 집행 잔액

1,210 0 1,210

○2018년 희망키움통장1 이자 36 0 36

○2018년 희망키움통장2 집행 잔액

1,200 0 1,200

○2018년 희망키움통장2 이자 5 0 5

○2018년 내일키움통장 집행 잔액 55 0 55

○2018년 내일키움통장 이자 4 0 4

○2018년 청년희망키움통장 집행 잔액

2,237 0 2,237

○2018년 청년희망키움통장 이자 1 0 1

○2017년 희망키움통장1 도비 환수액

846 0 846

○2017년 희망키움통장2 도비 환수액

2,106 0 2,106

○2017년 내일키움통장 도비 환수액 185 0 185

○2016년 희망키움통장1 도비 환수액

821 0 821

○2016년 내일키움통장 도비 환수액 290 0 290

○2015년 희망키움통장1 도비 환수액

547 0 547

○2014년 희망키움통장1 도비 환수액

116 0 116

○2013년 희망키움통장1 도비 환수액 34 0 34

○2017년 주거급여사업 이자 168 0 168

○2018년 가사간병방문지원사업 집행 잔액

618 0 618

○2018년 가사간병방문지원사업 이자

192 0 192

550,000원

25,000원

37,257,000원

6,000원

10,701,000원

20,000원

420,000원

1,000원

755,000원

4,000원

1,210,000원

36,000원

1,200,000원

5,000원

55,000원

4,000원

2,237,000원

1,000원

846,000원

2,106,000원

185,000원

821,000원

290,000원

547,000원

116,000원

34,000원

168,000원

618,000원

192,000원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 주거급여사업 집행 잔액

22,665 0 22,665

○2018년 주거급여사업 이자 572 0 572

○2018년 해산장제급여사업 집행 잔액

15 0 15

22,665,000원

572,000원

15,000원


